Por otra parte, la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte (SCRD), mediante Resolución 666 del
28 de julio de 2025, modificó el artículo primero de la Resolución 342 del 26 de mayo de 2025, en lo referente
a  la  ampliación  de  la  bolsa  de  recursos  para  la  estrategia  Proyectos  en  Red,  la  cual  pasó  de  MIL
DOSCIENTOS  CINCUENTA  MILLONES  DE  PESOS  M/CTE  ($1.250.000.000)  a  MIL  QUINIENTOS
MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.500.000.000). 

Así mismo, la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte (SCRD), mediante el Aviso Modificatorio
002 del 21 de agosto de 2025, realizó la modificación en las condiciones de participación publicadas en el
micrositio de Invitaciones Culturales respecto el valor de la bolsa de recursos del mecanismo Proyectos en

[...]

28 de octubre de 2025, modificó el artículo primero de la Resolución 342 del 26 de mayo de 2025 modificado
por la Resolución No. 666 del 28 de julio de 2025, en lo referente a la ampliación de la bolsa de recursos para
la estrategia Proyectos en Red, la cual pasó de MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.500.
000.000) a MIL QUINIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.530.000.000).

Así mismo, la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte (SCRD), mediante el Aviso Modificatorio
003 del 30 de octubre de 2025 con radicado 20252200622753, realizó la modificación en las condiciones de
participación publicadas en el micrositio de Invitaciones Culturales respecto al  valor de la bolsa de recursos

[...]

Distrital  de  Cultura,  Recreación  y  Deporte  busca  dar  cabida  a  los  proyectos  presentados  por  todos  los

sectores. Para ello, teniendo en cuenta los criterios de asignación de recursos y con el fin de optimizar el
presupuesto,  se  ha destinado  un  presupuesto  de  CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE
($150.000.000) para el proyecto  “EL DÍA DEL ARTISTA DE LA SÉPTIMA con un Slogan de: Territorio
creativo” del  sector  de  Artistas  del  Espacio  Público  del  Centro  de  Bogotá  desde  la  bolsa  de  recursos
amparados con números de CDP 1178 del 9 de mayo de 2025 y 1788 del 21 de octubre de 2025, con rubro